Khi Tuyển tập Y Sĩ Tiền Tuyến Nghiêm Sỹ Tuấn ra mắt năm 2019, chi tiết về ngày mất
của Nghiêm Sỹ Tuấn vẫn còn là một nghi vấn, khiến BS Nguyễn Thanh Bình viết:

“Trong 15 bài viết về Nghiêm Sỹ Tuấn, có 2 người nói về ngày anh qua đời, thì lại không
giống nhau: theo BS Trần Đức Tường, anh Tuấn mất khoảng tháng 4/1968, sau Tết Mậu
Thân, theo BS Nguyễn Thanh Giản, anh Tuấn mất ngày 13/08/1968. Anh Trần Mộng
Lâm, bạn đồng khóa 1967 của tôi, kể rằng, sau khi học quân sự ở Võ Bị Đà Lạt, chúng
tôi về học hành chánh Quân Y tại Sài Gòn, và Lâm được chỉ định đi canh quan tài của
anh Tuấn.

Chỉ riêng gia đình anh đã cống hiến ba người con trong cuộc Chiến Tranh Việt
Nam, một hy sinh và mất mát thật vô cùng lớn lao. [1]

TÁC PHẨM NGHIÊM SỸ TUẤN

Truyện ngắn
Những Người Đi Tìm Mùa Xuân
Para Bellum

Trái, Bìa báo Tình Thương số 2 Xuân Giáp Thìn (1964);

phải, trang trong với truyện ngắn nổi tiếng Những Người Đi Tìm Mùa Xuân,
tác phẩm tâm đắc của Nghiêm Sỹ Tuấn. Anh là Thư ký Tòa soạn báo Sinh Viên

Y Khoa Tình Thương từ số ra mắt tới số 13, khi anh ra trường và nhập ngũ.
[tư liệu Ngô Thế Vinh]